¹⁰⁷ *Confessio Arnaldi de Vernhola filii Guillelmi de Vernhola de Mercatali Appamiarum Subdyaconi de criminibus heresis et sodomiae*, w: *Le registre d'inquisition de Jacques Fournier Évêque de Pamiers (1318–1325)*, t. 3, s. 35.

wyznań, jakkolwiek została spisana na podstawie zeznań przez notariusza. Zabytki tego typu o średniowiecznej proveniencji są rzadkie, zwłaszcza gdy dotyczą pedofilii.

Przeszło trzydziestoletni Arnaud de Verniolle relacjonował, że będąc chłopcem został posłany przez ojca do szkoły prowadzonej przez mistrza o imieniu Pons de Massabuc. Wśród uczniów zamieszkujących wspólnie pomieszczenie był także brat zeznającego, Bernard, oraz inni uczniowie. Jeden z nich, Arnaud Auréol, w tym czasie był starszy od reszty na tyle, że już się golił¹⁰⁸. Akta sprawy zawierają dalej następujące wyznanie:

Et dum sic ipse morabatur in dicta carreria cum predictis, bene per sex septimanas ipse loquens iacuit in uno lecto cum dicto Arnaldo Aureoli. Et cum iacisset cum dicto Arnaldo Aureoli post duas vel tre noctes, dum dictus Arnaldus Aureoli extimaret quod ipse loquens dormiret, amplexando ipsum loquentem ponebat ipsum inter coxas suas, et ponendo etiam membrum suum virile inter coxas ipsius loquentis et sic se movendo acsi haberet cum muliere, spargebat inter coxas ipsius loquentis; et sic dictum peccatum continuavit quasi qualibet nocte, quamdiu ipse loquens iacuit cum dicto Arnaldo Aureoli. Et quia ipse loquens tunc puer erat, licet displiceret ei dictum factum, tamen pro verecundia non audebat hoc alicui revelare, et, ut dixit, illo tempore ipse loquens nullam voluntatem vel concupiscentiam habebat ad dictum peccatum, quia nondum, ut dixit, tales concupiscentias habebat. Et, ut dixit, post dictas sex septimanas [...] mutaverunt se de dicta domo ad quandam domum que erat versus pontem [...]. Ibi ipse loquens et dictus frater eius iacuerunt in uno lecto cum dicto magistro Poncio, qui de nullo malo ipsum loquentem sollicitavit¹⁰⁹.

I kiedy w tych okolicznościach przebywał we wspomnianym pokoju z innymi, przez dobre sześć tygodni, jak sam twierdzi, sypiał w jednym łóżku ze wspomnianym Arnaudem Auréol. A gdy po dwu lub trzech

¹⁰⁸ *Confessio Arnaldi de Vernhola filii Guillelmi de Vernhola de Mercatali Appamiarum Subdyaconi de criminibus heresis er sodomiae*, t. 3, s. 39.

¹⁰⁹ *Confessio Arnaldi de Vernhola filii Guillelmi de Vernhola de Mercatali Appamiarum Subdyaconi de criminibus heresis er sodomiae*, t. 3, s. 39. W edycji tekstu zachowano oryginalny zapis średniowieczny.